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RELAXAČNÍ ZÓNA

BIODIVERZITNÍ PŘÍRODNÍ ZÓNA

NAD DŽBÁNEM

VOZOVNA VOKOVICE

AREÁL FTVS UK

SPORTOVNÍ AREÁL ARITMA

MAKROSVĚT

DIVOKÁ ŠÁRKA

HŘBITOV VOKOVICE-LIBOC

REKREAČNĚ - NAUČNÝ AREÁL DŽBÁN
Bc. ALENA STROUHALOVÁ

ARCHITEKTURA + STAVITELSTVÍ | FSv ČVUT v Praze

AMG2 | ZS 2021/22 | 6. ročník

MgA. Petr Kolář, Ing. arch. Iva Dvořáková, Prof. Ing. arch. Miloš Kopřiva, Ing. arch. Hana Vočková

0 m 50 m 150 m

Řešené území se nachází v Praze 6. Jedná se o okolí

vodní nádrže Džbán, které je dopravně napojeno na

vysoce frekventovanou třídu Evropská, vedoucí z

Dejvic na dálnici D7. Dále je obklopeno rozlehlými

zelenými plochami - přírodní rezervací Divoká Šárka.

Vodní nádrž Džbán je v rámci Prahy unikátní svou

bezprostřední návazností do Divoké Šárky, která je

jedním z nejrozsáhlejších a nejkrásnějších pražských

parků, avšak postrádá odpovídající napojení na měst-

skou strukturu. Nyní je značná část tohoto území veřej-

nosti většinu roku nepřístupná a nenabízí žádné celo-

roční využití.

Území Džbánu je z jihu a východu obklopeno zástav-

bou převážně s funkcí bydlení. Podél třídy Evropská se

nacházejí činžovní domy, ale také velké administrativ-

ní budovy, areál FTVS UK, výrobní či skladové haly.

Na východě je drobnější struktura viladomů (Vokovi-

ce) a sportoviště s fotbalem a tenisovými kurty.

Severozápadně se rozléhá přírodní rezervace Divoká

Šárka, dále na jihu je další významná zelená plocha

obora Hvězda.

Řešené území je přímo napojené na MHD - jsou zde tři

tramvajové zastávky a dále také stanice metra Nádraží

Veleslavín. Díky svému dopravnímu napojení na

město i přírodu se jedná se o území s jedinečným

potenciálem.

lanový park
griloviště

naučné pavilony

vstup do přírodní rezervace

hotel a wellness
restaurace

naučné pavilony
pláž

Spádová oblast řešeného území postrádá odpovídající občanskou vybavenost a služby a disponuje rekre-

ačním využitím v přírodní rezervaci i v okolí vodní nádrže. Vybraný diplomní projekt je umístěný tak, aby

využíval fenoménu vodní plochy a výhledu do přírody, při dobrém dopravním napojení z Evropské a

bezprostřední blízkostí přilehlého hotelu. Jedná se o objekt s restaurací, wellness a rehabilitačními terapeu-

tickými prostory.

Okolí Džbánu slouží jako vstupní brána z města do přírodní rezervace Divoká Šárka. Návrh zahrnuje doplně-

ní zástavby odcloněné pásmem zeleně od Evropské třídy, které funguje jako hradba mezi frekrentovanou

ulicí a rekreačním areálem. Jedná se o zástavbu s převažující funkcí bydlení s aktivním parterem v místech

pěšího napojení na areál. Dále pokračují parkové úpravy zeleně, které obklopují vodní plochu.

Celý areál podporuje rekreační a edukativní aktivity ve spojení s přírodou a je tvořen prvky japonského

origami. Nacházejí se zde terasovitě umístěné edukativní pavilony se zaměřením na hlavní pilíře místního

makrosvěta - rostliny, živočichy, půdu a geologii. K nim přiléhají odpovídající aktivity, jako například komu-

nitní zahrady, broukoviště, ptačí voliéry, lanový park, griloviště, pikniková mola a odpočinkové posedy.

PARK VODNÍ PLOCHA MĚSTSKÁ STRUKTURA SPORTOVIŠTĚ VYBAVENOST

vodní nádrž Džbán

pláž

přírodní rezervace
Divoká Šárka

kemp

sportoviště
Aritma

lanový
park

ZÁKLADNÍ PLOŠNÉ ROZVRŽENÍ

PERSPEKTIVA - VOZOVNA VOKOVICE HLAVNÍ VSTUPY DO AREÁLU

PERSPEKTIVA - NAD DŽBÁNEM

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ V RÁMCI PRAHY

ŠIRŠÍ VZTAHY

EV
RO

PS
KÁ

DIVOKÁ ŠÁRKA

VOZOVNA VOKOVICE

NAD DŽBÁNEM

VYBRANÝ DIPLOMNÍ PROJEKT V RÁMCI URBANISTICKÉ STRUKTURY

Hlavní dopravní tepnou je třída Evropská, která zajišťuje automobilové i MHD napojení v rámci Prahy. Na ni

jsou připojeny komunikace v místech stávajících křižovatek. Návrh je také uzpůsoben stávajícím zastávkám

tramvaje, při kterých vznikají tři hlavní vstupy do areálu a jim odpovídající rozptylové plochy pro pěší. Ze

zastávky Divoká Šárka vede zip line dráha, která končí v lanovém parku na protějším břehu.

EVROPSKÁ AUTOMOBIL ZÁSOBOVÁNÍ ZIP LINE PĚŠÍ

DOPRAVNÍ OBSLUHA ÚZEMÍ

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE M 1 : 2 000

0 m 25 m 75 m

PŘÍČNÝ ŘEZ M 1 : 1 000
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RELAXAČNÍ ZÓNA

BIODIVERZITNÍ PŘÍRODNÍ ZÓNA

NAD DŽBÁNEM

VOZOVNA VOKOVICE

AREÁL FTVS UK

SPORTOVNÍ AREÁL ARITMA

MAKROSVĚT

DIVOKÁ ŠÁRKA

HŘBITOV VOKOVICE-LIBOC

REKREAČNĚ - NAUČNÝ AREÁL DŽBÁN
Bc. ALENA STROUHALOVÁ

ARCHITEKTURA + STAVITELSTVÍ | FSv ČVUT v Praze

AMG2 | ZS 2021/22 | 6. ročník

MgA. Petr Kolář, Ing. arch. Iva Dvořáková, Prof. Ing. arch. Miloš Kopřiva, Ing. arch. Hana Vočková

0 m 50 m 150 m

Řešené území se nachází v Praze 6. Jedná se o okolí

vodní nádrže Džbán, které je dopravně napojeno na

vysoce frekventovanou třídu Evropská, vedoucí z

Dejvic na dálnici D7. Dále je obklopeno rozlehlými

zelenými plochami - přírodní rezervací Divoká Šárka.

Vodní nádrž Džbán je v rámci Prahy unikátní svou

bezprostřední návazností do Divoké Šárky, která je

jedním z nejrozsáhlejších a nejkrásnějších pražských

parků, avšak postrádá odpovídající napojení na měst-

skou strukturu. Nyní je značná část tohoto území veřej-

nosti většinu roku nepřístupná a nenabízí žádné celo-

roční využití.

Území Džbánu je z jihu a východu obklopeno zástav-

bou převážně s funkcí bydlení. Podél třídy Evropská se

nacházejí činžovní domy, ale také velké administrativ-

ní budovy, areál FTVS UK, výrobní či skladové haly.

Na východě je drobnější struktura viladomů (Vokovi-

ce) a sportoviště s fotbalem a tenisovými kurty.

Severozápadně se rozléhá přírodní rezervace Divoká

Šárka, dále na jihu je další významná zelená plocha

obora Hvězda.

Řešené území je přímo napojené na MHD - jsou zde tři

tramvajové zastávky a dále také stanice metra Nádraží

Veleslavín. Díky svému dopravnímu napojení na

město i přírodu se jedná se o území s jedinečným

potenciálem.

lanový park
griloviště

naučné pavilony

vstup do přírodní rezervace

hotel a wellness
restaurace

naučné pavilony
pláž

Spádová oblast řešeného území postrádá odpovídající občanskou vybavenost a služby a disponuje rekre-

ačním využitím v přírodní rezervaci i v okolí vodní nádrže. Vybraný diplomní projekt je umístěný tak, aby

využíval fenoménu vodní plochy a výhledu do přírody, při dobrém dopravním napojení z Evropské a

bezprostřední blízkostí přilehlého hotelu. Jedná se o objekt s restaurací, wellness a rehabilitačními terapeu-

tickými prostory.

Okolí Džbánu slouží jako vstupní brána z města do přírodní rezervace Divoká Šárka. Návrh zahrnuje doplně-

ní zástavby odcloněné pásmem zeleně od Evropské třídy, které funguje jako hradba mezi frekrentovanou


[…]

opatření
Vyhl. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využití území
Vyhl.268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby
Vyhl.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Zákon.č.185/2001Sb. Zákon o odpadech
Vyhl.č. 381/2001 Sb. Katalog odpadů
62 Vyhl., kterou se mění vyhláška č.499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
Vyhl. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb

3 Popis objektu

3.1 Urbanistické řešení
Řešené území se nachází v okolí vodní nádrže Džbán v Praze 6 – Vokovice [729418]. Parcelu pro
umístění nově navrhovaného objektu veřejné vybavenosti ohraničuje ze západu vodní nádrž Džbán a

z východu nově navržená budova hotelu. Terén je rovinný a terasa přiléhající k objektu se nachází nad
vodní hladinou v. n. Džbán.

3.2 Dispoziční řešení
Objekt má 2 nadzemní podlaží a 1 podzemní podlaží. V suterénu se nachází vstup z hotelu a
z přilehlých podzemních garáží. Dále jsou zde umístěné prostory pro technologie TZB. V 1.
nadzemním podlaží je vestibul, restaurace, šatny s hygienickým zázemím a saunový svět. Z restaurace
i z lázní je přístup na terasu, která se nachází 700 mm pod úrovní podlahy v 1.NP. Ve 2. nadzemním
podlaží je posilovna a cvičební haly. Celý objekt je bezbariérový, nachází se zde schodiště a výtah.
Hlavní vstup do objektu se nachází na východní straně z pěší zóny, odkud probíhá také zásobování
restaurace a wellness. V této části se nachází vestibul, zázemí hostů a personálu. Západní část
objektu obsahuje odbytový prostor restaurace a saunový svět.

3.3 Počet osob v objektu (odhad)

restaurace hosté 120
personál restaurace 20
saunový svět 60
posilovna 20
sál 20
personál wellness a fitness 10
celkem 250 osob

4 Vytápění a chlazení

4.1 Zdroj tepla a chladu
Zdrojem tepla pro budovu a jednotlivé provozy je teplovodní síť vedená v areálu. Voda se ohřeje přes
výměníkový blok s regulací výkonu směšovacím čerpadlem a pokračuje dále do oběhu. Zásobníky
teplé vody mají menší kapacitu díky rychlému ohřevu.

4.1 Vytápění a chlazení
Budova je tepelně regulována pomocí VZT jednotek umístěných ve strojovnách v suterénu a
podlahovým vytápěním v části wellness. VZT jednotky jsou celkem 4 – pro odbyt restaurace, kuchyň
restaurace, wellness a fitness. Budova je vytápěna na odlišnou teplotu v závislosti na typu
jednotlivých provozů. Teplovzdušný systém je vybaven rekuperací vzduchu. Sauny budou vytápěny
elektrickými samostatnými jednotkami o různých výkonech s externími ovládacími jednotkami.
Topidlo do biosauny obsahuje aktivní výparník. Chlazení je zajištěno v restauraci a ve fitness pomocí
multisplitových klimatizací.

5 Kanalizace

5.1 Napojení
Stavba je napojena na veřejnou kanalizační síť pomocí přípojek na veřejnou splaškovou a dešťovou
odpadní vodu.

5.2 Kanalizační přípojky
Kanalizační přípojky jsou navrženy z PVC DN300. Sklon ležatého potrubí kanalizace není v žádném
místě menší než 2 %. Na jednotlivé kanalizační přípojky navazují revizní šachty.

5.3 Splašková kanalizace
Objekt je napojen na veřejnou kanalizační síť. Návrh dimenzí a rozvodů není předmětem diplomní
práce.

5.3 Dešťová kanalizace
Objekt je odvodněn svislými svody přes sedimentační nádrž do kanalizační sítě.

6 Vodovod

6.1 Zdroj vody
Zdrojem vody pro navrhovanou stavbu bude místní vodovodní řád, který bude do objektu napojen
pomocí vodovodní přípojky.

6.2 Vodovodní přípojka
Vodovodní přípojka bude z polyethylenu (HD-PE). Bude uložena v minimální hloubce 1600 mm pod
úrovní terénu ve sklonu 0,3 %. Vodoměrná sestava se nachází v technické místnosti v podzemním
podlaží.

6.3 Vnitřní vodovod
Připojovací potrubí vodovodu bude umístěno převážně v instalačních předstěnách, použitý materiál
polypropylen (PPR). Všechny rozvody budou tepelně izolovány. Vnitřní vodovod bude obsahovat
cirkulační potrubí pro rychlý přísun teplé vody. Návrh dimenzí a rozvodů není předmětem diplomní
práce.

6.4 Požární vodovod
V objektu budou navrženy suché požární rozvody vyvedeny ven pro zásah mobilní požární techniky.

6.5 Zařizovací předměty
Zařizovací předměty budou napojeny na připojovací potrubí přes instalační předstěny.

7 Vzduchotechnika

7.1 Vstupní hodnoty
Místo stavby: Praha 6 Vokovice, ČR
Teplota venkovního vzduchu v létě 32 °C, v zimě -12 °C.
Teplota vnitřního vzduchu v létě 24 °C, v zimě 20 °C.

7.2 Koncept řešení
Výměna vzduchu v celém objektu bude zařízena pomocí VZT jednotek s rekuperací tepla. Čerstvý
vzduch bude nasáván nad střechou. Jednotlivé VZT jednotky mají vlastní automatické regulační
zařízení, díky kterému je řešena maximální hospodárnost. Prostor saunového světa je odvětrán
podtlakově s udržováním trvalého podtlaku min. 5 %.

6.3 Umístění
VZT jednotky jsou umístěny v podzemním podlaží v technických místnostech.