I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Wellness centrum a restaurace Džbán
Jméno autora: Bc. Alena Strouhalová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: MgA. Aleš Lapka
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Na základě dohody s vaší posluchačkou Bc. Alenou Strouhalovou, předkládám oponentní posudek diplomové práce „WELLNESS CENTRUM A RESTAURACE DŽBÁN“

Z předložené diplomové práce a především z její před diplomní části vyplývá, že se autorka velmi pečlivě zabývala samotným výběrem tématu své diplomové práce v lokalitě vodní nádrže Džbán.

Samotný diplomní projekt pak velmi citlivě řeší budovu wellness centra s restaurací.

Architektonický návrh budovy považuji za velmi zdařilý. Zde je zřejmá schopnost posluchačky správně navrhnout dispoziční a provozní řešení takto relativně složité budovy. K tomuto samotnému nemám připomínek, dispoziční řešení považuji za dobře promyšlené. Využití všech možných průhledů na vodní plochu z budovy je toho důkazem. Hmotové řešení navržené stavby považuji za kompozičně vyvážené a velmi estetické.

Obecně lze říci, že diplomová práce se správně zabývá širšími vztahy v území, chválím velice pěkně zpracovanou grafickou část dokumentace, objekt je logicky navržen i umístěn, navržená architektura je pokorná k okolní krajině, dovedu si dobře představit, jak by tato budova wellness centra mohla být obohacením i přínosem stávajícího místa.

Drobné nedostatky v návrhu považuji za nepodstatné.

Práci autorky považuji za výbornou, nad průměrným standardem.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 9.6.2022

Podpis: